²⁶ Un tentativo di impaginare Simmaco e (in apparato orizzontale) le corrispondenti sezioni della *Vita Maximinorum* della *Historia Augusta* fu compiuto da H.Peter, *Historicorum Romanorum Reliquiae*, II, Lipsiae 1906 = 1967, 156-158; qui ci si è ingegnati di trascrivere in caratteri corsivi ogni singolo elemento di lessico comune ai due testi - anche se presente talora in modo non consequenziale.

<p>IODANIS DE ORIGINE ACTIBVSQVE GETARVM 15</p>	<p>IVLII CAPITOLINI MAXIMINI DVO</p>
<p>83 Et quia iam superius diximus eos [sc. Gothos] transito Danubio aliquantum temporis in Mysiam Thraciamque uixisse, ex eorum reliquiis fuit et Maximinus imperator post Alexandrum Mamaeae. Nam, ut dicit Symmachus in quinto suae historiae libro, <i>Maximinus</i>, inquit, Caesar mortuo Alexandro ab exercitu effectus est imperator²⁷, ex infimis parentibus <i>in Thracia natus, a patre Gotho nomine Micca, matre Halana, quae Ababa dicebatur</i>²⁸.</p>	<p>1,4 <i>Maximinus</i> senior sub <i>Alexandro imperatore</i> enituit. Militare autem <i>sub Seuero</i> coepit. 5 <i>Hic</i> de uico <i>Threiciae</i> uicino barbaris, barbaro etiam patre et matre genitus, quorum <i>alter e Gothia</i>²⁹, <i>alter ex Alanis</i> genitus esse perhibetur. 6 <i>Et patri quidem nomen Micca, matri Hababa fuisse dicitur</i>. 7 Sed haec nomina Maximinus primis temporibus ipse prodidit, postea uero, ubi ad imperium uenit, oculi praecepit, ne utroque parente barbaro genitus imperator esse uideretur.</p>
<p>Is triennio regnans, dum in Christianos arma commoueret, imperium simul et uitam amisit.</p>	
<p>84 Nam <i>hic Seuero imperatore regnante et natalis diem filii</i> celebrante, post <i>prima</i> aetate et rusticana uita de pascuis in militiam uenit. Princeps si quidem <i>militares dederat ludos</i>; quod cernens³⁰ Maximinus, quamuis <i>semibarbarus aduliscens, propositis praemiis patria lingua petit ab imperatore, ut sibi</i> luctandi cum expertis militibus <i>licentiam daret</i>. 85 <i>Seuerus</i>, admodum <i>miratus magnitudinem formae (erat enim, ut fertur, statura eius procerata ultra octo pedes)</i>³¹, iussit <i>eum lixis</i> corporis nexu contendere, ne quid a rudi homine militaribus uiris eueniret iniuriae.</p>	<p>2,1 <i>in prima...</i> pueritia fuit <i>pastor</i>, iuuenum etiam <i>procer...</i> 3 <i>Innotescendi sub Seuero imperatore</i> prima haec fuit causa: 4 <i>natali</i> Getae, <i>filii minoris, Seuerus militares dabat ludos propositis praemiis</i> argenteis, id est armillis, torquibus et balteolis. 5 <i>Hic adulescens et semibarbarus</i> et uix adhuc Latinae linguae, prope Thraecica <i>imperatorem publice petit, ut sibi daret licentiam</i> contendendi cum his, qui iam non mediocri loco militarent. 6 <i>Magnitudinem corporis Seuerus miratus</i>, primum <i>eum cum lixis</i> composuit, sed fortissimis quibusque, ne disciplinam militarem conrumperet.</p>